
PROVA:  24ª Corrida de S. Silvestre da Serra da Estrela

LOCAL: Vila de Loriga - Seia

ORGANIZAÇÃO: Grupo Desportivo Loriguense

CORRIDA DA FAMÍLIA - Lúdica
NOME CLUBE

570 Afonso Rodrigues Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BEN M

572 Marco Silva Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BEN M

571 Henrique Boto Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BEN M

617 Leonardo Duarte Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão BEN M

573 Inês Dias Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BEN F

618 David Madeira Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão BEN M

BENJAMINS B FEMININOS - 400m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 495 Daniela Crisóstomo União Desportiva de Valmaior BENJ F 01m 35s

2º 497 Cátia Rodrigues União Desportiva de Valmaior BENJ F 01m 40s

3º 607 Maria Bernardo Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso BENJ F 01m48s

4º 614 Bruna Silva Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão BENJ F 01m 50s

5º 574 Jéssica Mota Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BENJ F 01m 53s

6º 613 Beatriz Silva Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão BENJ F 01m 54s

7º 616 Flávia Gonçalves Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão BENJ F 02m 07s

INFANTIS FEMININOS - 1 200m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 609 Rita Fernandes Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF F 05m 17s

2ª 595 Ana Fernandes Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF F 05m 25s

3ª 324 Andreia Filipa Casa do Povo de Tonda INF F 05m 34s

4ª 598 Andreia Fernandes Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF F 05m 45s

5ª 522 Bruna Carvalho Casa do Povo de Tonda INF F 05m 57s

6ª 623 Daniela Santos Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão INF F 06m 03s

7ª 605 Mª Beatriz Henriques Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF F 06m 50s

INFANTIS MASCULINOS - 1 200m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 601 Carlos Ribeiro Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF M 04m 15s

2º 562 Dinis Rodrigues Centro de Atletismo de Seia INF M 04m 16s

3º 505 Sérgio Rodrigues União Desportiva de Valmaior INF M 04m 41s

4º 492 João Melo Casa do Povo de Tonda INF M 05m 11s

INICIADOS FEMININOS - 2 400m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 499 Liliana Bastos União Desportiva de Valmaior INIC F 09m 45s

2ª 611 Vera Nunes Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INIC F 10m 15s

3ª 596 Ana Raquel Augusto Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INIC F 10m 19s

4ª 498 Linda Lucas União Desportiva de Valmaior INIC F 10m 38s

5ª 569 Patrícia Tavares Individual INIC F 11m 16s

6ª 628 Tifani Teixeira Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão INIC F 11m 36s

INICIADOS MASCULINOS - 2 400m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 564 Edgar Rodrigues Centro de Atletismo de Seia INIC M 07m 56s

2º 507 João Correia União Desportiva de Valmaior INIC M 08m 12s

3º 506 Samuel Pereira União Desportiva de Valmaior INIC M 08m 23s

4º 563 Sandro Ferreira Centro de Atletismo de Seia INIC M 08m 50s

5º 600 António Silva Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INIC M 09m 31s
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JUVENIS FEMININOS - 3 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 500 Lisa Resende União Desportiva de Valmaior JUV F 17m 24s

2ª 630 Flávia Batista Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão JUV F 20m 35s

3ª 491 Marta Ferreira Casa do Povo de Tonda JUV F 21m 35s

4ª 629 Diana Gomes Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão JUV F 22m 44s

5ª 631 Sílvia Silva Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão JUV F 23m 46s

JUVENIS MASCULINOS - 3 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 512 Johan Caldeira União Desportiva de Valmaior JUV M 11m 43s

2º 556 Bruno Gouveia Casa do Povo de Mangualde JUV M 12m 40s

3º 565 Rui Coelho Centro de Atletismo de Seia JUV M 12m 53s

4º 509 Dzmitry Zhyltsou União Desportiva de Valmaior JUV M 13m 59s

5º 508 Miguel Mesquita União Desportiva de Valmaior JUV M 17m 24s

ABSOLUTOS FEMININOS - 5 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 576 Andreia Jesus Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN F 23m 04s

2ª 543 Vanda Ribeiro GRECAS SEN F 23m 27s

3ª 513 Márcia Martins Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN F 23m 39s

4ª 559 Lídia Pereira Casa do Povo de Mangualde SEN F 24m 19s

5ª 577 Cátia Teixeira Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN F 24m 41s

6ª 514 Ilda Martins Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET F 27m 03s

7ª 561 Cátia Almeida Casa do Povo de Mangualde JUN F 29m 13s

8ª 581 Maria Gouveia Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET F 29m 38s

9ª 606 Mª Teresa Bernardo Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso VET F 32m 43s

GERAL INDIVIDUAL MASCULINOS - 5 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 537 José Gaspar Grupo Desportivo "3 Santos Populares" SEN M 18m 58s

2º 536 Gonçalo Borges Grupo Desportivo "3 Santos Populares" SEN M 19m 05s

3º 568 Marco Pinto Centro de Atletismo de Seia SEN M 19m 06s

4º 566 Rúben Felizardo Centro de Atletismo de Seia JUN M 19m 10s

5º 567 Ricardo Figueiredo Centro de Atletismo de Seia SEN M 19m 29s

6º 552 Nuno Nogueira Casa do Povo de Mangualde SEN M 19m 36s

7º 553 Nuno Lopes Casa do Povo de Mangualde SEN M 20m 43s

8º 585 Fernando Matos Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VET M 20m 48s

9º 554 João Gonçalves Casa do Povo de Mangualde SEN M 20m 49s

10º 520 Vitor Ribeiro Maia Atlético Clube VET M 21m 25s

11º 548 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 21m 38s

12º 547 Cesário Simões Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 21m 59s

13º 511 Jonathan Resende União Desportiva de Valmaior JUN M 22m 08s

14º 510 Luís Silva União Desportiva de Valmaior JUN M 22m 52s

15º 580 José Santos Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET M 23m 00s

16º 555 Vitor Salvador Casa do Povo de Mangualde SEN M 23m 06s

17º 578 João Marques Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET M 23m 14s

18º 579 António Rodrigues Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET M 23m 33s

19º 575 Francisco Melo Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN M 23m 40s

20º 542 Luís de Jesus Grupo Desportivo "3 Santos Populares" JUN M 24m 06s

21º 557 António Costa Casa do Povo de Mangualde VET M 24m 19s

22º 551 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 24m 20s

23º 300 Tiago Serra Individual SEN M 24m 46s

24º 588 Francisco Madeira Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VET M 26m 00s

25º 610 Tiago Pontinha Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso JUN M 27m 52s

26 558 Joaquim Almeida Casa do Povo de Mangualde VET M 28m 08s

27º 518 Manuel Ribeiro Individual VET M 32m 44s

DNF 540 Joaquim Godinho Grupo Desportivo "3 Santos Populares" VET M DNF

DNF 541 Carlos Teixeira Grupo Desportivo "3 Santos Populares" VET M DNF

DNF 633 Adriano Guimarães Individual SEN M DNF
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ABSOLUTOS MASCULINOS - 5 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 537 José Gaspar Grupo Desportivo "3 Santos Populares" SEN M 18m 58s

2º 536 Gonçalo Borges Grupo Desportivo "3 Santos Populares" SEN M 19m 05s

3º 568 Marco Pinto Centro de Atletismo de Seia SEN M 19m 06s

4º 566 Rúben Felizardo Centro de Atletismo de Seia JUN M 19m 10s

5º 567 Ricardo Figueiredo Centro de Atletismo de Seia SEN M 19m 29s

6º 552 Nuno Nogueira Casa do Povo de Mangualde SEN M 19m 36s

7º 553 Nuno Lopes Casa do Povo de Mangualde SEN M 20m 43s

8º 554 João Gonçalves Casa do Povo de Mangualde SEN M 20m 49s

9º 511 Jonathan Resende União Desportiva de Valmaior JUN M 22m 08s

10º 510 Luís Silva União Desportiva de Valmaior JUN M 22m 52s

11º 555 Vitor Salvador Casa do Povo de Mangualde SEN M 23m 06s

12º 575 Francisco Melo Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN M 23m 40s

13º 542 Luís de Jesus Grupo Desportivo "3 Santos Populares" JUN M 24m 06s

14º 300 Tiago Serra Individual SEN M 24m 46s

15º 610 Tiago Pontinha Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso JUN M 27m 52s

DNF 633 Adriano Guimarães Individual SEN M DNF

VETERANOS MASCULINOS - 5 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 585 Fernando Matos Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VET M 20m 48s

2º 520 Vitor Ribeiro Maia Atlético Clube VET M 21m 25s

3º 548 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 21m 38s

4º 547 Cesário Simões Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 21m 59s

5º 580 José Santos Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET M 23m 00s

6º 578 João Marques Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET M 23m 14s

7º 579 António Rodrigues Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET M 23m 33s

8º 557 António Costa Casa do Povo de Mangualde VET M 24m 19s

9º 551 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VET M 24m 20s

10º 588 Francisco Madeira Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VET M 26m 00s

11º 558 Joaquim Almeida Casa do Povo de Mangualde VET M 28m 08s

12º 518 Manuel Ribeiro Individual VET M 32m 44s

DNF 540 Joaquim Godinho Grupo Desportivo "3 Santos Populares" VET M DNF

DNF 541 Carlos Teixeira Grupo Desportivo "3 Santos Populares" VET M DNF

POSIÇÃO ATLETAS PONTOS

1ª União Desportiva de Valmaior 11 90

2ª Centro de Atletismo de Seia 7 85

3ª Casa do Povo de Mangualde 9 68

4ª Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso 10 66

5ª Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO 9 47

6ª Associação Agricultores Filantrópica do Lugar Figueira Lorvão 5 32

7ª Casa do Povo de Tonda 4 29
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